
CONSORZIO CASE DI VACANZE DEI COMUNI NOVARESI 
NOVARA – Via F.lli Rosselli 1 

ooooOoooo 
 
 
 
 
 
 
N. 3   = OGGETTO: CASA DI VACANZE DI DRUOGNO - ACCE RTAMENTO IMU ANNO 

2012 – AFFIDAMENTO INCARICO PER STESURA 
RICORSO 

 
 
 
 
 

L’anno duemiladiciotto, il giorno ventisette del mese di febbraio, alle ore 18,15, in 

Novara, presso la Sala Giunta del Comune di Novara, via F.lli Rosselli 1, si è riunito il 

Consiglio di Amministrazione del Consorzio Case di Vacanze dei Comuni Novaresi. 

 

Sono presenti i Signori: 

     -    CANELLI DOTT. ALESSANDRO Sindaco di Novara - PRESID ENTE 

- GALLINA EZIO    VICE PRESIDENTE 

- PIATERRA DOTT.SSA ELIS  COMPONENTE  

- BASAGLIA FERNANDO          COMPONENTE 

 

Assenti i Signori 
  
 

- LEONI AVV. MICHELA   COMPONENTE 

- TARTARI MARCO    COMPONENTE 

- ZANOLETTI MARCO                Sindaco di Druogno –  Vice Presidente 

 
 
        
Presiede il Dott. ALESSANDRO CANELLI , Presidente del Consorzio 

 
  Assiste il Dott. GIOVANNI VESCO, Segretario del Consorzio. 
 

 
 

_________________________ 
 



N.  3 = OGGETTO: CASA DI VACANZE DI DRUOGNO - ACCER TAMENTO IMU ANNO 
2012 – AFFIDAMENTO INCARICO PER STESURA 
RICORSO 

 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
 

- Premesso che il Comune di Druogno ha emesso avviso di accertamento per il 
pagamento dell’imposta IMU per la Casa di Vacanze di Druogno per l’anno 2012, 
per un importo complessivo di € 79.759,00, compreso sanzioni e interessi; 

 
- Considerato che per gli anni 2010 e 2011 il Comune ha emesso avvisi di 

accertamento per le imposte ICI e che avverso tali accertamenti sono stati inoltrati 
ricorsi alla Commissione Tributaria Provinciale di Verbania, ritenendo non dovute le 
imposte, considerati i fini istituzionali ed a valenza sociale perseguiti dal Consorzio 
nella gestione della Casa Vacanze; 
 

- Ritenuto quindi di inoltrare ricorso avverso l’accertamento IMU per l’anno 2012 
affidando l’incarico della stesura del ricorso e dell’assistenza tecnica al Dott. 
Ferruccio Gronda, esperto fiscalista, con studio in Borgosesia – Vicolo della Gronda 
1 
 

 Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile del Segretario/Responsabile 
del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 49 – comma 1 – del D.Lgs n. 267/2000; 

Richiamata la deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 12/05/2017 con la quale si è 
proceduto all’approvazione del bilancio previsionale del triennio 2017/2019; 
 
 

Con voti unanimi, resi nelle forme di legge; 
  
 

                                    D E L I B E R A  
 

1) di affidare, per i motivi in premessa indicati, al Dott. FERRUCCIO GRONDA, con 
studio in Borgosesia, Vicolo della Gronda 1 – C.F. GRNFRC46R22B041Z - 
l’incarico della redazione del ricorso alla Commissione Tributaria Provinciale di 
Verbania avverso all’accertamento IMU emesso dal Comune di Druogno per la 
locale Casa di Vacanze, per l’anno 2012. 
 
2) di dare mandato al Segretario del Consorzio di provvedere all’impegno della 

spesa necessario, quantificato in via presunta sulla base del preventivo fornito dal 
professionista in € 7.766,00 oltre c.n.p. ed iva ai sensi di legge, indennità di 
fascicolazione e rubricazione di € 88,00 e di assenza da studio di € 200,00 per frazione 
di mezza giornata.  

 

Con successiva unanime e favorevole votazione, la presente deliberazione viene 
dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi del D.Lgs. 267/2000. 



Letto, approvato e sottoscritto 
 
            IL PRESIDENTE                                                                   IL SEGRETARIO 
                F.to Canelli                                                                              F.to Vesco 
 
 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Copia della presente deliberazione ai sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, sarà 
posta in pubblicazione all’ Albo Pretorio del Comune di Novara – Comune Capo Consorzio 
– il 14/03/2018 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi sino al 28/03/2018 
 
 
Novara, 13/03/2018  
                                                                                                                IL SEGRETARIO 
          
 
 
 

 
 
 
Per copia conforme.  
 
 
 
Novara, 13/03/2018       IL SEGRETARIO 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


